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 1910 жылы 5 мамырда дүниеге келді

 1932 жылы Халық-ағарту институтын бітірді

 1932 – 34 жылдары Республикалық Халық-ағарту омиссариатында нұсқаушы болып жұмыс істеді

 1934 – 39 жылдары КСРО Халық ағарту комиссариаты жанындағы ғылыми-зерттеу институтының
Ленинград бөлімшесінің аспиранты, Қазақ КСР Халық-ағарту комиссариатының мектептер жөніндегі
ғылыми-зерттеу институты директорының ғылыми жұмыстар жөніндегі орынбасары

 1939 жылдан 1946 жылдары аралығында КСРО Ғылым академиясының Қазақ филиалының Тіл, әдебиет
және тарих институтының тұңғыш директоры.

 1946 – 51 жылдары «Қазақ КСР Ғылым Академиясы Хабарлары» журналының алғашқы редакторы.

 1947-56 жылдары Қазақ КСР ҒА қоғамдық ғылымдар бөлімшесінің хатшысы

 1956 жылы Қазақ Ғылым академиясының вице-президенті болып сайланып, ол қызметті 1958 жылға дейін
атқарды. 

 1955 жылдан өмірінің соңына дейін Қазақ КСР Ғылым академиясының тілтану институтының қазақ тілінің
тарихы және диалектологиясы бөлімін басқарды

 1958 жылы қайтыс болды
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Н.Т. Сауранбаев:

 Адамның рухани өмірінің ең құдіреттісі, өмірге ең қажеттісі – тіл.

 Тілдің құрылысы, мазмұны, байлығы белгілі тарихи кезеңдегі қоғамдық өндірістік 

қатынастардың қалпына, дәрежесіне сай болады.

 Қазақтың әдеби тілі деген ұғым, сондай-ақ оны білдіретін терминдік сөз тіркесі – қазақ 

филологиясында жаңа құбылыс.

 Әдеби тілдің дамуына, байып жетілуіне өте қажетті жағдай – біртұтас ұлттық мемлекет, 

ұлттық баспасөз орны, ұлттық мектептер, оқу орындары, ғылыми мекемелер т.б.

 Әдеби тілдің фонетикалық (дыбыстық), лексикалық (сөз, сөзді қолдану), грамматикалық 

және стильдік нормалары болуы керек.

 Әдеби тілдің қалыптасқан заңы бойынша, сөйлеу тілде я жазуда қолданылатын сөздер бір 

түрде дыбысталып айтылуы керек.

 Дыбыстық норма деп сөздердің әдеби тілде бірқалыпта айтылып, бірқалыпта 

қолданылуын айтамыз.
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Дерек көзі:  Нығмет Тінәліұлы Сауранбаев / Жалпы ред. басқ. 

филол. ғ. д., проф. М.Малбақ. – Алматы: «Елтаным» баспасы, 2014. – 78-б.
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Нығмет Тінәліұлы Сауранбаев – санаулы саңлақтарымыздың бірі
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 Н.Т. Сауранбаев – ғұлама ғалымдарымыздың бірі
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Н.Т. Сауранбаев - қазақ тіл білімінің негізін қалаушылардың бірі
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Шуақты шақ
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ээ
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Жұмыста
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Жамбыл облысы Қордай ауданы                                   Н.Т. Сауранбаев атындағы мектеп
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Сауранбаев Н. Роль Абая в развитии казахского литературного языка
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Н.Т. Сауранбаев. Основоположник новой казахской литературы
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Сауранбаев Н. Абай – қазақ көркем әдебиетінің атасы
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Мұхтар Әуезовтің «Абайдың өмірбаяны» еңбегін талқылау

21 ноябрь, 1944 жыл
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ОҒК
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НЫҒМЕТ ТІНӘЛІҰЛЫ САУРАНБАЕВ (1910-1958)

Электронды көрме

Жамбыл Жабаев. Үш томдық шығармалар жинағы /Редакция: Н.Т. Сауранбаев т.б. – Алматы, 1955.
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Электронды көрме

Абай, Жамбыл шығармаларын зерттеп, жауапты редакторы болып, жарыққа шығарды 
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Электронды көрме

Н.Т. САУРАНБАЕВТЫҢ ЕҢБЕКТЕРІ
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ЭЛЕКТРОНДЫ КӨРМЕ

Н.Т. САУРАНБАЕВТЫҢ ЕҢБЕКТЕРІ
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Н.Т. Сауранбаев:

 Абай – қазақтың жаңа көркем әдебиетінің атасы.

 Абай (Ибраһим) Құнанбайұлы – қазақ халқының мәңгі ақыны, ұлы 
кемеңгері.

 Абай – өз заманының айнасы. Оның өнері, идеясы – қазақ халқының рухани 
даму тарихының жаңа кезеңі.

 Абай – атақты ақын, алғыр, шебер ғана емес, ойшыл, кемеңгер гуманист. 
Оның поэзиясындағы ұлы күш – игілікті идея және адам.

 Абай – қазақ халқынан шыққан алып ойдың, терең сезімнің иесі, ұлы 
кемеңгер ақын. Оның ойы, өшпес өнері – дүние өнеріндегі озат ұлы пікірдің 
қазақ сезіміндегі синтезі.

 Абай – қазақ әдебиетінде шын мағынасындағы бірінші реалист ақын.

 Қазақ халқының рухани ой-өрісінің даму тарихында Абайдың әлеуметтік 
көзқарасы, ішкі идеясы (поэзиясы) асқар таудың белі сияқты.
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 Орталық ғылыми кітапхана

 Ұлттық е-кітапхана

 Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті филология факультетінің дерек көздері

 Абай институтының е-ресурстар қоры

 А.Байтұрсынов атындағы Тіл білімі институтының еңбектері

 М.О. Әуезов атындағы Әдебиет және өнер институтының еңбектері

 Ашық е-энциклопедиялар

 Ғаламтор деректері
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